
Hronov
Kraj: Královéhradecký Okres: Náchod

Správní obvod: Náchod GPS souřadnice: 50.480064N, 16.181677E

Nadmořská výška: 364 m n. m. První pís. zmínka: 1359 (665 let) Katastrální výměra: 2 204 ha

Počet obyvatel: 5 893 PSČ: 549 31

Adresa URL: www.mestohronov.cz

O obci
Hronov je město ležící na severovýchodě Čech, nedaleko hranice s Polskem. Mezi části obce patří
Malá Čermná, Rokytník, Velký Dřevíč, Žabokrky a Zbečník.

Historie obce
V historii se poprvé připomíná v roce 1359, je však přibližně o  jedno století starší. Jeho počátky
souvisejí s kolonizačním úsilím pana  Hrona z Náchoda (1241–1285) z rodu Načeraticů, který zde
pravděpodobně  založil vodní tvrz.

Ubytování a restaurace
Město nabízí turistům, ale i občanům spousty pěkných míst k ubytování i příjemnému posezení.

Okolí a příroda
Městem protéká řeka Metuje. Hronov se nachází při jižní hranici CHKO  Broumovsko.

Současnost obce
Město Hronov má standartní občanskou vybavenost. Je zde pošta, městský  úřad, knihovna, mateřské
školky, základní školy, střední školy,  zdravotní středisko, dům s pečovatelskou službou, lékárna,
zimní stadion  a další služby pro občany.

Sportovní možnosti
Ve městě Hronov najdeme množství sportovních zařízení a možností sportovat. Nachází se zde
například bowling, krytá motokárová dráha, zimní stadion a další. Již více než 50 let je Hronov startem
významného běžeckého závodu Hronov - Náchod.

Památky a zajímavosti
Dominantou hronovského náměstí je Jiráskovo divadlo. Bylo postaveno  podle projektu Ing. arch. Jindřicha
Freiwalda Od roku 1931 se v něm  každoročně konají mezinárodní přehlídky amatérského divadla
Jiráskovy  Hronovy. Na budově je umístěna reliéfní pamětní deska obětem 1. světové ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10480/hronov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 13:21:02



Doprava
Město je dostupné autobusovou i vlakovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10480/hronov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 13:21:02


